
 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

Via Provinciale n° 3 - C.A.P. 12020  
Tel. e Fax 0171.998122 

e-mail: info@comune.canosio.cn.it 
http:www.comune.canosio.cn.it  

Cod.Fiscale e P. Iva 00506090042 
 

ORDINANZA N. 2/26 

 
REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE 
AI SENSI DELL’ART. 54 D. LGS. N. 267/2000 – TUEL 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che l’ordinanza n.1/2026 del 28/01/ 2026 istituiva la chiusura totale – divieto 
di transito pedonale Strada Provinciale n. 283 tronco: Canosio - Preit dal km 0+400 
(località Bivio Colle San Giovanni) fino alla Borgata Preit; 

VISTA l’Ordinanza Provinciale n. 122/2026 che revoca l’ordinanza n. 61/2026 di chiusura 
al transito veicolare della Strada Provinciale n. 283 tronco: Canosio-Preit (località San 
Giovanni) al Km 0+400 dalle ore 12:00 del giorno 28 gennaio 2026; 

VISTO il Verbale n. 01/2026 del 19/02/2026 della Commissione Locale Valanghe Valli 
Grana e Maira (protocollo n. 383 del 20/02/2026), recante parere positivo alla riapertura 
del tratto stradale; 

 

ORDINA 

con decorrenza immediata la revoca dell’ordinanza n.1/2026 

ripristinando la viabilità pedonale, nei due sensi, lungo tutta la tratta della Strada 
Provinciale n. 283 tronco: Canosio-Preit dal Km 0+400 (località Bivio Colle San Giovanni) 
fino alla Borgata Preit;  

 

RENDE NOTO CHE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente per territorio 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune 
di Canosio oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni dalla medesima data. 

 

Canosio, 20/02/2026 

 
         IL SINDACO 
     Domenico VALLERO 
        Firmato digitalmente 

 
 

mailto:info@comune.canosio.cn.it

		2026-02-20T10:33:49+0100
	Domenico Vallero




